

هشدار حماس در باره گسترش شهرک‌سازی در اطراف قدس اشغالی

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) طرح شهرک‌سازی در اراضی فرودگاه قلندیا را تجاوز مستقیم به قدس اعلام کرد و افزود ملت فلسطین در قدس استوار باقی خواهد ماند.
هارون ناصرالدین، عضو دفتر سیاسی حماس و مسؤول پرونده قدس دیروز اعلام کرد طرح جدید شهرک‌سازی رژیم اشغالگر که اراضی فرودگاه «قلندیا» را هدف قرار داده و شامل ساخت حدود ۹ هزار واحد مسکونی جدید است، همزمان با اقدام شهرکنشینان در نصب و افروختن شمعدان عید «حنوکا» در نزدیکی باب‌القطانین، یکی از دروازه‌های تاریخی مسجدالاقصی، بخشی از روند خطرناک تشدید یهودی‌سازی و اقدامات تحریک‌آمیز علیه این مکان مقدس است و تجاویز مستقیم به شهر قدس و مقدسات اسلامی به شمار می‌رود.
وی افزود: این اقدامات تجاوزکارانه شهرک‌سازی که با حمایت و حفاظت کامل نظامیان اشغالگر انجام می‌شود، در چارچوب سیاست هدفمند شهرک‌سازی رژیم‌اشغالگر و رویکرد شهرکنشینان قرار دارد؛ رویکردی که بر سوءاستفاده از موسمه‌ها و اعیاد به اصطلاح مذهبی برای تحمیل واقعیت‌های جدید یهودی‌سازی، تغییر هویت دینی و تاریخی مسجدالاقصی و نقض آشکار قوانین و قطعنامه‌های بین‌المللی متمرکز است.
این عضو جنبش حماس هشدار داد ادامه شهرک‌سازی، یورش و آزار و سرکوب نمازگزاران و تحمیل آیین‌های تلمسودی در محوطه مسجدالاقصی پیامدهای خطرناکی برای اشغالگران به همراه خواهد داشت و آنان به آتش اعمال جنایتکارانه خود خواهند سوخت.
وی تصریح کرد سیاست اشغالگران مبتنی بر تحریک به اصطلاح دینی و نژادپرستی، میدان رویارویی و خشم را شعلهور خواهد کرد.
هارون ناصرالدین از امت اسلامی و آزادگان جهان خواست برای دفاع از قدس و مسجدالاقصی و توقف سیاست‌های یهودی‌سازی و تعرض‌ها، مسؤولیت خود را بر عهده بگیرند و از قبله اول مسلمین در برابر این خطرات فزاینده حمایت کنند.
وی تأکید کرد که ملت فلسطین در قدس استوار باقی خواهد ماند و به حقوق و مقدسات خود پایبند خواهد بود و این تجاوزات و جنایات هیچ‌گونه مشروعیتی به اشغالگران بر سرزمین و مقدسات فلسطین نخواهد بخشید و هر گز هویت عربی – اسلامی مسجد الاقصی با این اقدامات تغییر نخواهد کرد.

دیده‌بان حقوق بشر:

حملات اسرائیل به جنوب لبنان جنایت جنگی است

دیده‌بان حقوق بشر اعلام کرد حملات اسرائیل به تجهیزات بازسازی و زیرساخت‌های غیرنظامی در جنوب لبنان، جنایات جنگی محسوب می‌شود.
دیده‌بان حقوق بشر در بیانیه‌ای اعلام کرد: «حملات اسرائیل به تجهیزات بازسازی و زیرساخت‌های غیرنظامی در جنوب لبنان، جنایات جنگی محسوب می‌شود. ارتش اسرائیل پس از تبدیل شهرهای مرزی در جنوب لبنان به تلی از آوار، اکنون در تلاش است تا مانع بازسازی و بازگشت ساکنان شود».
حملات هوایی اسرائیل به جنوب لبنان بیش از ۳۶۰ قطعه تجهیزات سنگین، از جمله بولدوزرها و بیل مکانیکی‌ها و همچنین یک کارخانه آسفالت و سیمان را نابود کرد. طی هفته‌های اخیر رژیم صهیونیستی بر موج حملات خود به جنوب لبنان به بهانه عدم خلع سلاح حزب‌الله لبنان افزوده است و گزارش‌های عبری حاکی از تلاش برای یک عملیات گسترده علیه لبنان در صورت عدم اتخاذ اقداماتی برای خلع سلاح حزب‌الله است. طبق گزارش المیادین، این دیده‌بان افزود: ما هیچ مدرکی دال بر وجود اهداف نظامی در داخل یا اطراف مکان‌های هدف قرار گرفته توسط ارتش اسرائیل برای اهداف نظامی پیدا نکردیم. حتی اگر تجهیزات غیرنظامی توسط افرادی که با حزب‌الله مرتبط بوده‌اند فروخته یا تعمیر شده باشد، این امر مکان‌ها یا خودروها را به اهداف مشروع تبدیل نمی‌کند.

الخلیج:

آمریکایی‌ها در معرض بزرگ‌ترین فرب‌پ انتخاباتی قرار گرفته‌اند

روزنامه امراتری نوشت: شهروند آمریکایی اکنون احساس می‌کند با آوردن ترامپ به کاخ سفید در معرض بزرگ‌ترین فرب‌پ انتخاباتی قرار گرفته است.
به گزارش ایسنا، روزنامه الخلیج نوشت: «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در ببحوجه افزایش نرخ تورم و قیمت‌ها که بر رویکردهای رای‌دهندگان آمریکایی تأثیر می‌گذارد، رنگ خطر احتمال شکست آرای جمهوری‌خواهان در انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره در اوایل نوامبر ۲۰۲۶ را به صدا درآورد، بویژه که او در کارزار انتخاباتی خود تعهد داده بود قیمت‌ها را کاهش دهد اما این هدف محقق نشد و شکایت‌ها از افزایش هزینه‌های زندگی رو به افزایش است.
ترامپ در گفت‌وگویی که با روزنامه «وال‌استریت ژورنال» داشت، سعی کرد با انداختن مسوولیت تورم بر گردن «جو بایدن»، رئیس‌جمهور سابق، شکست محتمل جمهوری‌خواهان در انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره را توجیه کند و بعد گفت: همان‌گونه که می‌دانید حتی آنهایی که دوره ریاست جمهوری‌شان موفقیت‌آمیز بوده، شکست‌هایی را تجربه کردند اما بعد اعتراف کرد: باید ببینیم چه اتفاقی خواهد افتاد، ما باید پیروز شویم ولی همان‌طور که می‌دانید از نظر آماري پیروزی واقعا سخت است.
به نوشته الخلیج، بین این سخن که او بهترین اقتصاد تاریخ آمریکا را ایجاد کرد با اینکه این اقتصاد چه چیزی برای شهروندان آمریکایی داشته که احساس می‌کند در معرض بزرگ‌ترین فرب‌پ عملیات فرب‌پ انتخاباتی قرار گرفته که دونالد ترامپ را به کاخ سفید آورده، تفاوت وجود دارد.



عدم تحقق اهداف صهیونیست‌ها برای اسلام‌هراسی و ایران‌هراسی در جریان حادثه سیدنی

تیر صهیونیسم به سنگ خورد

حزب‌الله لبنان نیست.

■ **انگشت اتهام به سوی موساد**

برخی کارشناسان سیاسی نیز معتقدند حادثه سیدنی از سوی خود صهیونیست‌ها برنامه‌ریزی شده بود. یک کارشناس اسرائیلی در مرکز مطالعات خارجی و امنیتی در بیت‌المقدس درباره حادثه سیدنی استرالیا گفته است سعودی‌ها معتقدند حادثه استرالیا کار خود اسرائیل است. «یونی بن مناخیم»، اعتراف کرده مردم غزه اکنون خوشحالند و معتقدند حادثه سیدنی تاوان و انتقام از کارهایی است که اسرائیل در غزه بر سرشان آورده و سعودی‌ها هم اسرائیل را مسؤول این حمله می‌دانند و معتقدند اسرائیل دارد از نظر سیاسی از این مساله سوءاستفاده می‌کند!

کارشناس برجسته عرب نیز حادثه تیراندازی در سیدنی را به موساد منتسب کرد. «عبدالباری عطوان»، تحلیلگر مطرح جهان عرب در سرمقاله روزنامه فرامنطقهای «رای‌الیوم» نوشت: حمله خونینی که صبح یکشنبه بیش از هزار یهودی شرکت‌کننده در مراسم عید «حاوکونا» در یکی از سواحل شهر سیدنی را هدف قرار داد و ۱۶ کشته و ۲۹ زخمی برجا گذاشت، بعد نیست اقدامی برنامه‌ریزی‌شده از سوی اسرائیل باشد. به گفته عطوان، این حمله می‌تواند بخشی از راهبردی حساب‌شده برای بازسازی چهره اسرائیل به عنوان «قربانی» و احیای دوباره ادعای «یهودستیزی» باشد؛ ادعایی که پس از نسل‌کشی در غزه عملاً فروریخت.

عطوان افزود: جنبش صهیونیسم پیش‌تر با نازی‌ها در کشتار یهودیان همکاری و با بمب‌گذاری در سینماها و محله‌های یهودی‌نشین در مصر و عراق، برای ترساندن یهودیان و وادار کردن آنان به مهاجرت به فلسطین اشغالی اقدام کرده است. بنابراین تعجب‌آور نیست که احتمال دخالت این جنبش در حمله سیدنی یا دیگر پایتخت‌های غرب برای متهم کردن عرب‌ها و مسلمانان مطرح شود.

■ **استرالیا: ادعاهای نتانیاهو قابل قبول نیست**

پس از تلاش نتانیاهو برای ماهیگیری از آب گل‌آلود سیدنی، نخست‌وزیر استرالیا روز گذشته به اظهارات نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی واکنش نشان داد و هرگونه ارتباط بین حادثه تیراندازی اخیر در سیدنی و احتمال به رسمیت شناختن کشور فلسطین توسط استرالیا را قاطعانه رد کرد. آنتونی آلبانی‌زی تأکید کرد وارد کردن مسائل سیاسی به بحث مقابله با تروریسم، غیرقابل قبول است.

بر اساس بیانیه‌ای که از سوی نخست‌وزیر استرالیا منتشر شده است، وی اظهار کرد: «ما به طور قاطع ارتباطی را که بنیامین نتانیاهو بین به رسمیت شناختن

بوده است. نخست‌وزیر استرالیا گفت نوید اکرم سال ۲۰۱۹ به ظن ارتباط با داعش زیر نظر قرار گرفت اما بعد از ۶ ماه تحقیق نتیجه گرفته شد که تهدیدی از سوی او وجود ندارد.

بر اساس گزارش ای‌بی‌سی نیوز، سازمان اطلاعات داخلی استرالیا موسوم به ASIO، ۶ سال پیش نوید اکرم را به دلیل ارتباط نزدیک با یک هسته داعش مستقر در سیدنی مورد تحقیق قرار داده بود. در این گزارش به نقل از بازرسان تیم مشترک مبارزه با تروریسم استرالیا نیز گفته شده افراد مسلح قبل از حمله با داعش بیعت کرده بودند.

■ **زیر سوال رفتن موساد توسط مقام موساد!**

قبل از آشکار شدن وابستگی تیراندازان به گروه تروریستی داعش، برخی رسانه‌های اسرائیلی ادعا کرده بودند تیراندازان حادثه سیدنی مظنون به ارتباط با ایران هستند. صهیونیست‌ها همچنین احتمال دست داشتن گروه‌هایی همچون حزب‌الله، حماس و لشکر طلیه پاکستان در این حادثه را مطرح کرده بودند.

«دنی سیتزینویچ»، کارشناس امور ایران در «موسسه مطالعات امنیت قومی» در اسرائیل هم پیش از مشخص شدن ارتباط تیراندازان با داعش ادعا کرده بود: «هنوز برای نتیجه‌گیری زود است اما با توجه به سابقه فعالیت‌های ایران و یگان ۹۱۰ در استرالیا، آنها قطعاً در فهرست مظنونان اصلی قرار دارند». دنی ذنون، سفیر رژیم صهیونی در سازمان ملل متحد هم در واکنش به حمله تروریستی به مراسم یهودیان در سیدنی با استناد به موساد ادعا کرده بود تعجب نخواهد کرد اگر مشخص شود جمهوری اسلامی در حادثه سیدنی نقش داشته است.

البته این نخستین‌بار نیست صهیونیست‌ها بدون مدرک دست به اتهام‌زنی علیه ایران می‌زنند، چون به گفته کارشناسان، یکی از ابعاد مهم حادثه سیدنی برای تل‌آویو تلاش برای احیای ادعاهای پیشین موساد درباره «تهدید ایران علیه جوامع یهودی در غرب» است؛ ادعایی که در ماه‌های گذشته بدون ارائه اسناد معتبر مطرح و با تردیدهای جدی مواجه شده بود. اکنون نیز اثبات داعشی بودن عوامل تیراندازی سیدنی بار دیگر ادعاهای ضدابزارنی صهیونیست‌ها را بی‌اعتبار کرد. حتی «اودد ایلام»، رئیس سابق بخش ضدتروریسم موساد در مصاحبه با یک شبکه رادیویی در اسرائیل ادعاهای همکاران خود در موساد را زیر سوال برد و گفت به نظر نمی‌رسد ایرانی‌ها پشت حمله در استرالیا باشند و این موضوع به ایرانی‌ها مربوط نمی‌شود.

به گفته این مقام امنیتی اسرائیلی، مدل عملیات سیدنی شبیه عملیات‌های ایرانی که ما از آنها اطلاع داریم نیست و این حادثه یک مدل ایرانی یا مرتبط با

وقتی ۲ روز پیش صدای شلیک و تیراندازی در ساحل بوندی سیدنی استرالیا بلند شد، دستگاه‌های تبلیغاتی و بلندگوهای صهیونیستی خیلی زود انگشت اتهام را به سوی مسلمانان و ایران دراز کردند. به زعم صهیونیست‌ها حمله اخیر به اسرائیلی‌ها در ساحل سیدنی، بهانه خوبی برای به راه انداختن یک فضای اسلام‌هراسی بود، چون عامل حادثه را مسلمان معرفی کردن اما اسلام‌هراسی صهیونیست‌ها در جریان تیراندازی در ساحل سیدنی خیلی زود رنگ باخت و بلافاصله پس از این حادثه، یک مسلمان عامل نجات جان بسیاری دیگر از یهودیان اعلام شد.

رسانه‌های استرالیایی پس از حادثه تیراندازی علیه یهودیان، از مسلمان ۴۳ ساله‌ای به نام احمدالاحمد نام بردند که در جریان این حادثه موفق شده بود سلاح یکی از افراد مسلح را با دست خالی بگیرد و جان ده‌ها یهودی را نجات دهد.

نکته جالب‌تر این رویداد آنجا بود که نتانیاهو در یک ویدئوی ضبط شده با دروغگویی تمام ادعا کرد یک قهرمان یهودی بر تیرانداز مسلط شد و جان ده‌ها نفر را نجات داد. همین دروغگویی نتانیاهو نیز باعث شد افراد بسیاری از اظهارات نتانیاهو انتقاد و ادعای او را بی‌محتوا توصیف کنند. در واقع اقدام احمدالاحمد توانست توطئه و تبلیغات گسترده صهیونیست‌ها برای اسلام‌هراسی در جریان حادثه سیدنی را نقش بر آب کند.

■ **بر باد رفتن تبلیغات ضدابزارنی**

صهیونیست‌ها برای ایجاد ایران‌هراسی در حادثه تیراندازی سیدنی نیز ناکام ماندند، چون روز گذشته معلوم شد ۲ مرد مسلحی که حداقل ۱۶ نفر را در حمله به مراسم عید یهودیان در ساحل سیدنی کشتند، به ظن ارتباط با داعش تحت نظر قرار داشتند.

بنا بر گزارش رسانه‌ها، در خودروی عوامل تیراندازی که پدر و پسری به نام ساجد و نوید اکرم هستند، پرچم گروه تروریستی داعش پیدا شده است. ساجد ۵۰ ساله در تیراندازی کشته شد و پسرش نوید مجروح و بازداشت شده است. در خانه ساجد ۶ تفنگ مجاز و یک کتف و ضبط شد. پیش‌تر دولت استرالیا به او مجوز قانونی حمل سلاح داده بود.

آنتونی آلبانی‌زی، نخست‌وزیر استرالیا گفته است ۲ مهاجم مسلح حمله سیدنی به تنهایی عمل می‌کردند و اعضای یک هسته بزرگ‌تر یا دارای سازماندهی نبودند. او به شبکه تلویزیونی ای‌بی‌سی استرالیا گفت: «هیچ مدرکی دال بر تبانی یا عضویت این افراد در یک گروه دیگر وجود ندارد.» اما انگیزه آنها «به وضوح افراطی»



مهدی حسینی

اروپایی برآند اروپا در وضعیت محتضر است و وابستگی‌اش به آمریکا در نهایت در حال رخن زدن مرگش است. یکی از گزنده‌ترین و آخرین موارد در این ترند، متن پرتکلیه‌ای است که «کیف ویتنی» پژوهشگر ارشد سیاست‌گذاری در شورای روابط خارجی اروپا نوشت و در آن عملاً مرگ اروپا را اعلام کرد. در این گزارش بخش‌هایی از آن گزارش را مرور می‌کنیم.

■ **سندنگین**

ویتنی از مساله سکوت بهت‌آور اروپایی‌ها در برابر سند امنیت ملی آمریکا آغاز می‌کند: «چهارم دسامبر، دولت ترامپ استراتژی جدید امنیت ملی خود را منتشر کرد. این سند، عملاً حکم اعلامیه پایان غرب را داشت؛ پایان همان چارچوب ژئوپلیتیک که از جنگ دوم جهانی یدین سو، ضامن امنیت و رفاه اروپا بوده است. واکنش اروپا چه بود؟ چند روز سکوت تقریباً مطلق». او اروپایی‌ها را مسخره می‌کند که روزگاری بر آن بودند با دندان روی جگر گناشتن می‌توانند مانع چوب حراج زدن او به اوکراین شوند. ویتنی می‌نویسد عملاً این سند نشان داد ترامپ به چیزی جز معامله با پوتین و جایزه بردن نمی‌اندیشد: «حالا دیگر کسی تردید ندارد که علاقه ترامپ به این جنگ، صرفاً به بیرون کشیدن یک جایزه

اروپا؛ محتضر ناتوان



صلح نوبل و بستن قراردادهای نسان و آبدار با پوتین محدود می‌شود. هر چیزی غیر از این، برای او صرفاً یک مانع مزاحم و اعصاب‌خردکن است. به همین ترتیب، هیچ‌کس باخوالدن این سند امنیت ملی نمی‌تواند در بیزاری عمیق و ذاتی ترامپ نسبت به اروپا شک کند؛ البته منظور از اروپا، همان اروپایی

است که نمادش ارزش‌های لیبرال و دموکراتیک درج‌شده در معاهدات بنیادین اتحادیه اروپاست. او مصمم است تغییرات سیاسی را به این قاره تحمیل کند». او دوباره به مساله شوک اولیه اروپایی‌ها از پشت پای ترامپ به آنان در سند امنیت ملی باز می‌گردد و می‌نویسد: «آن سکوت اولیه، سکوت ناشی از شوک بود، چرا که اروپایی‌ها تلاش می‌کردند سنگینی و ابعاد هولناک این لحظه را هضم کنند. اگر آنها بخواهند اوکراین را سر پا نگه دارند، باید به تلاش‌های خودشان تکیه کنند و با فداکاری‌هایی که این مسیر می‌طلبد، روبرو شوند. همین امر درباره دفاع از حاکمیت و استقلال خودشان نیز صدق می‌کند». به باور او، مهم‌ترین چالش اروپا در برابر آمریکای امروز آن است که منابع مالی فراوانی برای حمایت

از اوکراین فراهم کند تا آمریکا نتواند به این آسانی به اوکراین چوب حراج بزند و حیثیت خود اروپایی‌ها نیز حفظ شود: «آمادگی اوکراین برای ادامه مقاومت در برابر هزینه‌های وحشتناک و فشار عظیم آمریکا تا حد زیادی به عزم اروپا برای فراهم کردن حمایت‌های لازم بستگی دارد که فوری‌ترین آنها مبالغ بسیار هنگفتی پول است. اگر اروپایی‌ها نتوانند اتحاد و اراده لازم را برای پرداخت بهای حمایت از اوکراین ایجاد کنند، دیگر چرا باید کسی در مسکو، واشنگتن یا حتی در خود اروپا، ادعای آنها مبنی بر عزم‌شان برای ایستادگی مشترک و دفاع از منافع جمعی‌شان را باور کند؟»

■ **متحد آمریکایی پوتین**

اروپا در برابر روسیه به تمام معنی احساس ضعف می‌کند، این را می‌توان از جای جای متن ویتنی دید. او می‌نویسد: «مردم اگرچه هنوز ضد روسیه و طرفدار اوکراین هستند اما طبق نظرسنجی‌ها باور ندارند کشورهای‌شان در جایگاهی باشند که بتوانند پنجه در پنجه ارتش روسیه بیندازند. دیگر نمی‌توان ترک‌های روی ویت‌رین اتحادیه اروپایی را نادیده

گرفت. البته این‌ وضع جای تعجب هم ندارد، آن هم با در نظر گرفتن همدستی چندین ساله رهبران اروپا در جا انداختن این افسانه منفعت‌طلبانه که بدون آمریکا، کارمان تمام است. حملات ترکیبی روسیه هم حس آسیب‌پذیری را القا کرده است و حالا جریان سیاسی در سراسر اروپا با شتاب به سمت «پوپولیسم ملی‌گرا» می‌رود؛ جریانی که با پروپاگاندا و خرابکاری‌های روسیه تغذیه می‌شود. به نظر می‌رسد اکثریت مستأصل، از پس اسب‌های تروای روسیه در بوداپست و براتیسلاوا برنمی‌آیند و شکاف بین کشورهای که عزم‌شان را جزم کرده‌اند و کشورهای که لنگ می‌زنند و تعلل می‌کنند، هر روز آشکارتر می‌شود».

ویتنی از آینده اروپا بی‌نهایت بیمناک و ترسان است و بر آن است اگر اروپا نتواند خود را بازمایی کند، آمریکا و روسیه این اتحادیه و رویای دفاع جمعی‌اش را به ریشخند خواهند گرفت و اتحادیه را تجزیه می‌کنند: «اگر اوکراین سقوط کند، روسیه و متحد آمریکایی‌اش ممکن است بدون شلیک حتی یک گلوله، بر اروپا مسلط شوند، کشورها را یکی‌یکی جدا کنند و به جان هم بیندازند و اتحادیه اروپایی را به فلج کامل و بی‌خاصیتی بکشانند. در نهایت آینده اروپا اکنون در گرو اعتماد به نفس و اراده‌اش است. کاری که رهبران‌اش الان باید بکنند این است که به خودشان ثابت کنند هنوز می‌توانند دست به اقدام جمعی و قاطع بزنند. آنها باید این اعتماد به نفس را به مردم‌شان هم تزریق کنند و در کنارش، درک شفاف‌تری از خطرات موجود و نقشی که جامعه مدنی باید در کنار نیروهای مسلح ایفا کند، ارائه دهند».